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Ericsson på väg mot återställd lönsamhet med 
strukturåtgärderna väl i fas med plan 
 
Andra kvartalet i sammandrag 
• Fakturering SEK 27,6 miljarder – orderingång större än fakturering andra kvartalet i 

följd 
• Nettoresultat SEK -2,7 miljarder – justerat resultat efter fin. poster SEK -0.2 miljarder 
• Vinst per aktie SEK -0,17 
• Rörelseomkostnader i årstakt minskade till SEK 42 miljarder – ned SEK 5 miljarder 

från förra kvartalet 
• Kassaflöde före finansieringsaktiviteter SEK 5.1 miljarder – avsevärt förbättrad 

finansiell ställning 
 

 
 Andra kvartalet Första kvartalet  
SEK miljarder 2003 2002 Förändring 2003 Förändring 
Orderingång, netto 28,3 35,3 -20% 27,1 5% 
Fakturering 27,6 38,5 -28% 25,9 7% 
Justerad rörelsemarginal (%) 35,1% 32,5% - 34,1% - 
Justerat rörelseresultat -0,2 -2,5 - -3,4 - 
Justerat resultat efter 
finansiella poster -0,2 -3,1 - -3,5 - 
Nettoresultat -2,7 -2,7 - -4,3 - 
Vinst per aktie -0,17 -0,25 - -0,27 - 
Kassaflöde före 
finansieringsaktiviteter 5,1 -2,0 - 0,7 - 
Rörelseomkostnader i årstakt 42 57 -26% 47 -11% 
Antal anställda 57 644 76 221 -24% 60 940 -5% 

 

Orderingången var större än faktureringen för andra kvartalet i följd och ökade 5% 
jämfört med föregående kvartal till SEK 28,3 (35,3) miljarder. Faktureringen under 
andra kvartalet ökade 7% jämfört med föregående kvartal till SEK 27,6 (38,5) 
miljarder. Växelkurseffekter påverkade faktureringen negativt med 9% jämfört med 
samma period föregående år. 

Den justerade rörelsemarginalen ökade med en procentenhet till 35,1% (32,5%) jämfört 
med föregående kvartal som ett resultat av pågående omstruktureringar. Minskningen 
av rörelseomkostnaderna löper väl enligt plan med en årstakt på SEK 42 (57) miljarder. 
Justerat resultat efter finansiella poster var SEK -0,2 (-3,1) miljarder jämfört med  
SEK -3,5 miljarder under första kvartalet. Växelkurseffekter hade en negativ påverkan 
med SEK 0,5 miljarder jämfört med samma period föregående år. 

Minskat rörelsekapital och lägre kundfinansiering var huvudsakliga bidrag till ett 
positivt kassaflöde före finansieringsaktiviteter på SEK 5,1 (-2,0) miljarder. Den 
finansiella ställningen fortsätter att stärkas med ett positivt netto av finansiella tillgångar 
och skulder på SEK 11 miljarder. Betalningsberedskapen är fortsatt hög på SEK 68,8 
(33,5) miljarder.  
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KONCERNCHEFENS KOMMENTARER 
”Vi är fortsatt fast beslutna att visa vinst under 2003. Över åtta kvartal har vi mer än 
halverat våra rörelseomkostnader och närmar oss våra tidigare annonserade 
besparingsmål. Jag är imponerad av hur våra anställda genomför denna dramatiska 
neddragning samtidigt som vi introducerar ny teknik. Ett positivt kassaflöde för tredje 
kvartalet i rad och en stärkt finansiell ställning är uppmuntrande”, säger Carl-Henric 
Svanberg, VD och koncernchef för Ericsson. 

”Men vi är inte nöjda. Vi ser en tydlig potential för att ytterligare förbättra 
bruttomarginalen och genom att uppnå världsklass i våra interna processer kan vi 
säkerställa den lönsamhet och de kostnadsfördelar som är tillgängliga för en 
marknadsledare. 

Våra kunder ökar sitt fokus på slutanvändarna och på sin finansiella utveckling. Genom 
att öka vår interna effektivitet kommer vi att kunna leverera snabbare och snabbare 
möta förändrade behov. 

Jag är fortsatt övertygad om marknadens möjligheter på sikt. Antalet abonnenter 
fortsätter att öka, de talar också mer i sina mobiltelefoner och utnyttjar datatjänster, 
inklusive bredband, allt mer. Abonnenter som ofta använder datatjänster talar också mer 
i mobiltelefon vilket gör att mobila datatjänster blir viktiga för att attrahera och behålla 
storanvändarna. Detta, tillsammans med att allt fler telefoner är optimerade för mobila 
datatjänster och nya applikationer, kommer att driva behovet av ny kapacitet. 

Vår 2G GSM-affär är sund med en orderingång som ökade för andra kvartalet i rad. Vi 
närmar oss en miljon WCDMA-abonnenter och 3G börjar nu bli en kommersiell realitet 
för operatörerna. Vi har levererat utrustning till sju av nio kommersiellt lanserade 3G-
nät. Vi har dessutom levererat världens första kommersiellt lanserade EDGE-nät till 
Cingular Wireless. Vi har en ledande ställning inom mobila system för såväl 2G som 
3G. 

Marknaden för professionella tjänster fortsätter att utvecklas till vår fördel. Vi har 
branschens starkaste serviceportfölj baserad på vår stora installerade bas, unika 
kompetens, lokal närvaro och bevisad förmåga att integrera och driva nät med 
utrustning från flera leverantörer”, avslutar Carl-Henric Svanberg, VD och koncernchef 
för Ericsson. 

MARKNADSUTSIKTER 
Antalet mobiltelefonabonnenter fortsätter att öka i en takt som gör att antalet kommer 
att överstiga 1,5 miljarder inom tre år. Vi förväntar oss att det tillkommer mellan 165 
och 180 miljoner nya abonnenter netto i år, varav cirka 44 miljoner under andra 
kvartalet. Trafiken väntas dessutom att fortsätta växa i och med att operatörer 
marknadsför mobilt internet och mobila multimediatjänster. 

Vi förväntar oss en fortsatt svag marknadsutveckling på kort sikt. Operatörer fortsätter 
att minska sina skulder samtidigt som de bibehåller en försiktig hållning till 
investeringar. Den snabba förbättringen av deras skuldsituation är dock uppmuntrande. 

UTSIKTER 
Vi bibehåller vår uppfattning om att världsmarknaden för mobilsystem, mätt i USD, kan 
komma att minska med mer än 10% i år, jämfört med 2002. Vi bibehåller även vår 
uppfattning att den tillgängliga marknaden för professionella tjänster bör uppvisa 
fortsatt god tillväxt. 
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Vi räknar med att bibehålla våra marknadsandelar inom mobilsystem och professionella 
tjänster detta år. Men, eftersom vi rapporterar vår fakturering i SEK, kommer den på 
grund av växelkurseffekter att minska mer än totalmarknaden, vilken mäts i USD.  

Faktureringen i tredje kvartalet väntas vara oförändrad eller något ned jämfört med 
andra kvartalet. 

OMSTRUKTURERING AV VERKSAMHETEN 
Omstruktureringsåtgärder minskade rörelseomkostnaderna i årstakt till SEK 42 (57) 
miljarder, en minskning med SEK 5 miljarder jämfört med föregående kvartal. 
Omstruktureringen bidrog också till en förbättring av den justerade rörelsemarginalen 
till 35,1% (32,5%) från 34,1% under första kvartalet, och ligger redan nu inom 2003 års 
mål. 

Totala kostnader för omstruktureringsåtgärder uppgick till SEK 3,8 miljarder under 
kvartalet. Av detta hänför sig SEK 2,0 miljarder till tidigare annonserade neddragningar 
som nu är avslutade och SEK 1,5 miljarder till åtgärder vilka annonserades under första 
kvartalet. Totala egna omstruktureringskostnader för 2003 beräknas fortsatt till 
SEK 16,3 miljarder. 

Omstruktureringarnas påverkan på kassaflödet var SEK 2,4 miljarder i kvartalet. Den 
totala effekten på kassaflödet beräknas till SEK 15 miljarder för 2003 och 
SEK 5 miljarder för 2004. 

Under kvartalet skrevs kontrakt med HP om att lägga ut driften av IT-infrastrukturen 
och en avsiktsförklaring med IBM om att lägga ut utveckling, implementering och 
underhåll av IT-applikationer. Cirka två tusen anställda kommer under det kommande 
året att överflyttas till följd av dessa överenskommelser. 

Under kvartalet minskade antalet anställda med 3 300 till 57 600 (76 200) i slutet av 
juni. Totalt antal anställda kommer att minska till cirka 52 000 vid årets slut och 
kommer att nå 47 000 under 2004. 

KONCERNENS RESULTAT 

FINANSIELL ÖVERSIKT 
Resultat 

Under andra kvartalet ökade både order och fakturering jämfört med första kvartalet. 
För andra kvartalet i följd var orderingången större än faktureringen. 

Orderingången ökade 5% jämfört med föregående kvartal till SEK 28,3 (35,3) 
miljarder. Ökningen av orderingången inom Mobilnät med 15% motverkade delvis en 
lägre orderingång inom andra verksamheter. Orderingången minskade med 20% jämfört 
med samma period föregående år av vilket cirka hälften hänför sig till 
växelkursförändringar, huvudsakligen en svagare USD.  

Orderingången i Asien och Oceanien ökade starkt från första kvartalet på grund av stora 
ordrar i Kina, Japan och Australien. En bra orderutveckling i Östeuropa, Mellanöstern 
och Afrika mer än kompenserade för en svagare orderingång i Västeuropa. Den 
nordamerikanska marknaden var oförändrad jämfört med första kvartalet trots en 
svagare USD medan Latinamerika minskade. 
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Faktureringen ökade 7% jämfört med föregående kvartal till SEK 27,6 (38,5) miljarder, 
men minskade 28% jämfört med motsvarande period föregående år. Cirka en tredjedel 
av nedgången hänför sig till en svagare USD. Faktureringen i Asien och Oceanien var 
oförändrad och en uppgång i Kina och Australien motverkade lägre fakturering i Japan. 
I alla andra regioner ökade faktureringen jämfört med föregående kvartal. 

Bruttomarginalen, justerad för omstruktureringar, förbättrades för andra kvartalet i följd 
till 35,1% (32,5%), en ökning med en procentenhet från 34,1% föregående kvartal. De 
fortsatta kostnadsbesparingarna och förbättrat kapacitetsutnyttjande motverkade 
effekterna av prispress, produktmix och svagare USD.  

Justerade rörelseomkostnader minskade med SEK 1,3 miljarder jämfört med föregående 
kvartal till SEK 10,1 (14,5) miljarder. Årstakten var SEK 42 (57) miljarder, en 
minskning från SEK 47 miljarder under första kvartalet. Omkostnaderna inkluderar en 
gynnsam nettoeffekt på SEK 0,3 miljarder avseende riskavsättningar för 
kundfinansiering, huvudsakligen från upplösning av reserver i samband med 
försäljningen av konvertibellånet i France Telecom. 

Justerat rörelseresultat var SEK -0,2 (-2,5) miljarder jämfört med SEK -3,4 miljarder 
föregående kvartal. Justerat resultat efter finansiella poster var SEK -0,2 (-3,1) miljarder 
jämfört med SEK -3,5 miljarder under första kvartalet. Nettoeffekten på 
rörelseresultatet av valutakursförändringar var SEK -0,5 miljarder jämfört med kurserna 
för ett år sedan. Rensat för effekter av valutasäkring skulle denna effekt varit SEK -1,1 
miljarder. 

Ett positivt justerat rörelseresultat inom System på SEK 0,6 miljarder motverkades av 
ett negativt resultat inom Övriga verksamheter och Sony Ericsson Mobile 
Communications på SEK -0,3 miljarder respektive SEK -0,2 miljarder, samt SEK -0,2 
miljarder i ej allokerade kostnader. 

Nettoresultatet var SEK -2,7 (-2,7) miljarder för kvartalet och vinst per aktie uppgick 
till SEK -0,17 (-0,25). 

Balansräkning och finansiering 
Rörelsekapitalet minskade med SEK 4,2 miljarder till SEK 65,3 (69,6) miljarder under 
kvartalet. Minskningen beror huvudsakligen på kundfordringar och lager. Genomsnittlig 
kredittid för kundfordringar var 101 (108) dagar, en minskning med åtta dagar jämfört 
med föregående kvartal. Lageromsättningshastigheten var mer än 5,3 (4,2) gånger. 

Riskexponering för kundfinansiering minskade med cirka 40% till SEK 11,8 (27,8) 
miljarder under kvartalet. Detta inkluderar försäljningen av konvertibellånet i France 
Telecom och andra krediter som genomfördes under kvartalet. Betalning på 
SEK 5 miljarder kommer att erhållas i tredje kvartalet. Kundfinansieringsfordringar i 
balansräkningen minskade med SEK 5,5 miljarder. Outnyttjade kreditåtaganden 
minskade till SEK 11 (25,3) miljarder. 

Under kvartalet återbetalades totalt SEK 10 miljarder för konvertibellånet till anställda 
(SEK 4,5 miljarder) och andra lån. Nettoskulden förbättrades till SEK -11 (22) miljarder 
till följd av positivt kassaflöde före finansieringsaktiviteter på SEK 5,1 miljarder. 
Soliditeten var 36,0% (28,6%) jämfört med 34,9% i slutet av föregående kvartal. 
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Kassaflöde 
Kassaflöde före finansieringsaktiviteter var positivt för tredje kvartalet i följd och 
uppgick till SEK 5,1 (-2,0) miljarder. Detta beror i första hand på en minskning av 
rörelsekapitalet avseende kundfordringar, lager och kundfinansiering, vilket mer än 
kompenserade för periodens nettoförlust på SEK -2,7 miljarder.  

Effekten på kassaflödet av investeringar och avyttringar var SEK 0,6 miljarder. 
Kundfinansiering bidrog med SEK 3,0 miljarder. Kassaflöde hänförligt till 
omstruktureringsåtgärder var cirka SEK -2,4 miljarder. 

Betalningsberedskapen var fortsatt hög på SEK 68,8 (33,5) miljarder. För återstoden av 
året planeras återbetalning av förfallna långfristiga lån på SEK 2,3 miljarder.  

RESULTAT PER SEGMENT 

SYSTEM 

 Andra kvartalet Första kvartalet  
SEK miljarder 2003 2002 Förändring 2003 Förändring 
Orderingång   
           Mobilnät 20,0 22,9 -13% 17,5 15% 
           Fasta nät 1,7 3,0 -42% 2,0 -13% 
           Professionella tjänster 4,6 5,3 -14% 5,5 -17% 
  
Fakturering  
           Mobilnät 18,9 27,0 -30% 17,6 7% 
           Fasta nät 2,2 3,0 -27% 1,9 15% 
           Professionella tjänster 4,1 4,8 -15% 4,4 -7% 
Justerat rörelseresultat 0,6 -0,7 - -2,1 - 
Justerad rörelsemarginal (%) 2% -2% - -9% - 
 

Orderingången för System ökade med 5% jämfört med föregående kvartal till 
SEK 26,3 (31,2) miljarder inklusive 3% negativ påverkan av en lägre USD. Mobilnät 
ökade med 15% huvudsakligen på grund av order för GSM och WCDMA. Löpande 
serviceaffärer utvecklas enligt plan. Inflödet av nya kontrakt inom Professionella 
tjänster var dock lägre än under första kvartalet. Efterfrågan inom Fasta nät är fortsatt 
relativt svag. 

Faktureringen för System ökade 5% jämfört med föregående kvartal till SEK 25,2 
(34,8) miljarder, trots en lägre USD. GSM/WCDMA ökade med 10% jämfört med 
föregående kvartal, ner 13% jämfört med samma period föregående år. Försäljningen av 
WCDMA-utrustning och relaterade installationstjänster utgjorde 13% av faktureringen 
inom Mobilnät. Den totala faktureringen inom System påverkades av utfasningen av 
äldre standarder. 

Faktureringen inom Professionella tjänster var SEK 4,1 (4,8) miljarder inklusive 
negativa valutakurseffekter. Under första halvåret ökade faktureringen med 4%, 
exklusive valutakurseffekter. 

Justerat rörelseresultat var SEK 0,6 (-0,7) miljarder. 
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ÖVRIGA VERKSAMHETER 

 Andra kvartalet Första kvartalet  
SEK miljarder 2003 2002 Förändring 2003 Förändring
Orderingång 2,3 4,8 -52% 2,6 -11%
Orderingång exklusive avyttringar 2,3 3,2 -28% 2,6 -11%
Fakturering 2,5 4,6 -44% 2,4 7%
Fakturering exklusive avyttringar 2,5 3,0 -16% 2,4 7%
Justerat rörelseresultat -0,3 -1,0 - -0,5 -
Justerat rörelseresultat exklusive avyttringar -0,3 -0,5 - -0,5 -
Justerad rörelsemarginal (%) -13% -21% - -21% -
Justerad rörelsemarginal exklusive avyttringar (%) -13% -17% - -21% -
 

Till följd av omstruktureringar och avyttringar uppvisar Övriga verksamheter en 
ungefärlig volymminskning med 50% jämfört med samma period föregående år. 
Jämfört med föregående kvartal minskade orderingången med 11% och faktureringen 
ökade med 7%.  

Justerat rörelseresultat förbättrades jämfört med såväl samma kvartal föregående år som 
med föregående kvartal. 

TELEFONER 
Sony Ericsson Mobile Communications (SEMC) rörelseresultat förbättrades avsevärt 
under kvartalet och Ericssons andel av resultatet före omstruktureringskostnader på 
SEK 0,3 miljarder var SEK -0,2 (-0,4) miljarder jämfört med SEK -0,5 miljarder 
föregående kvartal. Denna förbättring beror på ökade volymer och högre 
genomsnittspris. Jämfört med samma period föregående år ökade leveranserna av GSM-
telefoner med 84% och leveranser till den japanska marknaden ökade med 45% vilket 
visar på framgångar för nya modeller. 

SEMC har beslutat att öka sitt fokus på GSM och japanska standarder samt att lämna 
den amerikanska standarden för CDMA-telefoner. Dessutom kommer en enhet för 
forskning och utveckling i Tyskland att stängas. Företaget förväntar sig 
omstruktureringskostnader på EUR 70 miljoner, varav EUR 58 miljoner under andra 
kvartalet. När omstruktureringsåtgärderna är genomförda fullt ut förväntas de generera 
årliga kostnadsbesparingar på cirka EUR 120 miljoner, med viss effekt under andra 
halvåret 2003. SEMC räknar med att redovisa vinst under andra halvåret 2003. 

TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE 

Sony Ericsson Mobile Communications (SEMC) 
SEK miljoner Andra kvartalet 2003 Andra kvartalet 2002 
Försäljning till SEMC 934 1 315 
Royalty från SEMC 154 168 
Inköp från SEMC 488 1 156 
   
Fordringar på SEMC 155 292 
Skulder till SEMC 616 323 
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INFORMATION OM MODERBOLAGET 
Verksamheten i moderbolaget består huvudsakligen av koncernlednings- och 
moderbolagsbolagsfunktioner. Även verksamheter som bedrivs i kommission av 
Ericsson Treasury Services AB och Ericsson Credit AB rörande internbank och 
administration av kundkrediter ingår. Moderbolaget har filial- och representationskontor 
i 16 (16) länder. 

Faktureringen för halvåret uppgick till SEK 0,9 (0,8) miljarder och resultat efter 
finansiella poster var SEK 2,8 (1,1) miljarder. 

Större förändringar i bolagets finansiella ställning under halvåret var: 

• Ökade kort- och långfristiga kommersiella och finansiella fordringar från 
dotterbolag med SEK 22,6 miljarder. 

• En minskning av kortfristiga skulder med SEK 2,8 miljarder. 

• En minskning av kassa och kortfristiga placeringar med SEK 2,1 miljarder. 

Dessa investeringar finansierades huvudsakligen genom ökad intern upplåning med 
SEK 24,6 miljarder. Under andra kvartalet uppgick återbetalning av förfallna 
långfristiga lån till SEK 8,7 miljarder. Vid utgången av kvartalet uppgick kassa och 
kortfristiga placeringar till sammanlagt SEK 57,2 (59,3) miljarder. Under kvartalet 
såldes kundkrediter, inklusive konvertibellånet i France Telecom. SEK 5 miljarder av 
köpeskillingen kommer att erhållas i tredje kvartalet. 

Per den 1 juli 2003 har hyresavtal om testutrustning mellan moderbolaget och 
dotterbolag överförts till dotterbolaget Ericsson Test Environments AB. 

Under andra kvartalet genomfördes, i enlighet med bolagsstämmans beslut, en emission 
och ett påföljande återköp av aktier som ett led i inrättandet av Ericssons Aktiesparplan 
2003. 158 miljoner C-aktier emitterades och återköptes sedan som egna aktier. Dessa 
aktier har konverterats till Ericsson B-aktier. Aktieemissionen ökade aktiekapitalet i 
bundna medel med SEK 158 miljoner och återköpet minskade fria medel med 
158 miljoner. 

I enlighet med villkoren i Ericssons Aktiesparplan 2001 fördelades under andra 
kvartalet 918 200 egna aktier till anställda som lämnade Ericsson. Ytterligare 94 300 
aktier såldes under andra kvartalet för att täcka sociala avgifter relaterade till 
aktiesparprogrammet. Innehavet av egna aktier uppgick den 30 juni 2003 till 
309 552 865 B-aktier. 

 

Stockholm den 18 juli 2003 

 
 
Carl-Henric Svanberg 

VD och koncernchef 

 

Datum för nästa rapport: 30 oktober 2003 
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Granskningsrapport 
Vi har översiktligt granskat sexmånadersrapporten för Telefonaktiebolaget LM Ericsson (publ) per den 
30 juni 2003 enligt den rekommendation som FAR utfärdat. 

En översiktlig granskning är begränsad till diskussion med företagets personal och till analytisk 
granskning av finansiell information och ger således en lägre säkerhet än en revision. Vi har inte utfört 
någon revision av denna delårsrapport och således avger vi inget revisionsuttalande. 

Det har inte kommit fram något som tyder på att delårsrapporten inte uppfyller kraven på delårsrapporter 
enligt årsredovisningslagen. 

Stockholm den 18 juli 2003 

Carl-Eric Bohlin Bo Hjalmarsson Thomas Thiel 
Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor 
PricewaterhouseCoopers AB PricewaterhouseCoopers AB  
 
 
En ordlista för tekniska termer finns i årsredovisningen och på: 
www.ericsson.com/about 
 
För att läsa den fullständiga rapporten, gå till: 
www.ericsson.com/investors/6month03-sv.pdf  
 

FÖR YTTERLIGARE INFORMATION KONTAKTA 
Henry Sténson, Senior Vice President, Communications 
Telefon: 08 719 4044, E-post: henry.stenson@ericsson.com   
 
Investerare: 
Gary Pinkham, Vice President, Investor Relations 
Telefon: 08 719 00 00, E-post: investor.relations@ericsson.com  
 
Lotta Lundin, Manager, Investor Relations 
Telefon: 08 719 0000, E-post: lotta.lundin@ericsson.com  
 
Glenn Sapadin, Manager, Investor Relations 
Telefon: +1 212 843 8435, E-post: investor.relations@ericsson.com  
 
Lars Jacobsson, Vice President, Financial Reporting and Analysis 
Telefon: 08 719 94 89, 070 519 94 89, E-post: lars.e.jacobsson@ericsson.com  
 
Media: 
Pia Gideon, Vice President, Market and External Communications 
Telefon: 08 719 28 64, 070 519 89 03, E-post: pia.gideon@ericsson.com  
 
Åse Lindskog, Director, Media Relations 
Telefon: 08 719 97 25, 0730 24 48 72, E-post: ase.lindskog@ericsson.com  
 
Ola Rembe, Director, Media Relations 
Telefon: 08 719 97 27, 0730 24 48 73, E-post: ola.rembe@ericsson.com  
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ERICSSON
RESULTATRÄKNING FÖR KONCERNEN

MSEK 2003 20021) Förändring 2003 20021) Förändring

Fakturering  27 613 38 545 -28% 53 472 75 511 -29%
Kostnader för fakturerade varor och tjänster -19 011 -26 469 -28% -37 873 -51 722 -27%
Bruttomarginal 8 602 12 076 15 599 23 789

Forskning och utveckling samt övriga tekniska kostnader -6 084 -6 561 -7% -12 981 -14 185 -8%
Försäljningskostnader -4 085 -5 630 -27% -7 534 -11 222 -33%
Administrationskostnader -1 842 -2 711 -32% -3 646 -5 263 -31%
Summa omkostnader -12 011 -14 902 -24 161 -30 670

Övriga rörelseintäkter och kostnader 195 267 109 1 038
Andelar i JV och intresseföretags resultat -365 -524 -1 107 -580
Rörelseresultat -3 579 -3 083 -9 560 -6 423

Finansiella intäkter 850 640 33% 2 014 1 529 32%
Finansiella kostnader -856 -1 210 -29% -2 074 -2 892 -28%
Resultat efter finansiella poster -3 585 -3 653 -9 620 -7 786

Skatter 820 1 116 2 667 2 349
Minoritetsintresse 37 -182 -87 -250
Periodens resultat -2 728 -2 719 -7 040 -5 687

1) I övernsstämmelse med RR 9 har resultaträkningen omarbetats för att redovisa minoritetsintressen netto efter skatt.
  Som en följd av detta och i övernsstämmelse med ÅRL's uppställningsform för resultaträkningen redovisar vi inte längre någon delsumma resultat före skatt.

Övrig Information

Medelantal aktier före utspädning (miljoner) 15 821 10 950
Vinst per aktie före utspädning (kronor) -0,17 -0,25 -0,44 -0,52
Vinst per aktie efter utspädning (kronor) -0,17 -0,25 -0,44 -0,52

NOT 1
Jämförelsestörande poster
                  Icke-operationellt realisationsresultat, netto -10 -3 -5  99
                  Omstruktureringskostnader, netto -3 799 -1 482 -6 992 -1 482
                  Aktivering av utvecklingskostnader, netto  412  910 1 026 1 915
                  Summa -3 397 -575 -5 971 532

                  - varav i
                  Kostnader för fakturerade varor och tjänster -1 096 -438 -2 909 -438
                  Omkostnader -1 884 -364 -2 629  641
                  Övriga rörelseintäkter och kostnader -152 -3 -168  99
                  Andelar i JV och intresseföretags resultat / telefoner -265  230 -265  230

NOT 2
Nyckeltal, exklusive jämförelsestörande poster
Fakturering 27 613 38 545 53 472 75 511

Justerad bruttomarginal 9 698 12 514 18 508 24 227

- i procent av fakturering 35,1% 32,5% 34,6% 32,1%

Justerade omkostnader -10 127 -14 538 -21 532 -31 311
 - i procent av fakturering 36,7% 37,7% 40,3% 41,5%

Justerade övriga rörelseintäkter och kostnader 347 270 277 939

Andelar i JV och intresseföretags resultat -100 -754 -842 -810

Justerat rörelseresultat -182 -2 508 -3 589 -6 955

Justerad rörelsemarginal (%) -0,7% -6,5% -6,7% -9,2%

Justerat resultat efter finansiella poster -188 -3 078 -3 649 -8 318

Apr - Jun Jan - Jun
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ERICSSON
KONCERNENS BALANSRÄKNING

Jun 30 Dec 31 Jun 30
MSEK 2003 20021) 20021)

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar
          Balanserade utvecklingskostnader 4 226 3 200 1 915
          Goodwill 7 001 8 603 9 930
          Övrigt 736 806 865

Materiella anläggningstillgångar 7 569 9 964 14 197

Finansiella anläggningstillgångar
          Kapitalandelar i JV och intresseföretag 2 507 1 835 2 416
          Aktier och andelar 550 2 243 2 302
          Långfristig kundfinansiering 3 960 12 283 6 589
          Uppskjutna skattefordringar 28 788 26 047 24 316
          Andra långfristiga fordringar 1 730 2 132 3 371

57 067 67 113 65 901

Omsättningstillgångar
Varulager 12 845 13 419 23 697

Fordringar
          Kundfordringar 30 790 37 384 45 896
          Kortfristig kundfinansiering 6 088 1 680 5 843
          Övriga fordringar 20 155 23 303 30 374

Kortfristiga placeringar, kassa och bank 62 358 66 214 47 551

132 236 142 000 153 361

Summa tillgångar 189 303 209 113 219 262

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER

Eget kapital 65 713 73 607 59 338

Minoritetsintressen i dotterbolag 2 473 2 469 3 270

Avsättningar
Pensioner 11 483 10 997 10 710
Övriga avsättningar 21 034 21 357 22 169

32 517 32 354 32 879

Långfristiga skulder 34 729 37 066 37 395

Kortfristiga skulder
Räntebärande kortfristiga skulder 6 465 14 321 22 211
Leverantörsskulder 8 987 12 469 18 018
Övriga kortfristiga skulder 38 419 36 827 46 151

53 871 63 617 86 380

Summa eget kapital, avsättningar och skulder 189 303 209 113 219 262

Varav räntebärande avsättningar och skulder 51 406 61 463 69 748

Nettoskuldsättning -10 952 -4 751 22 197

Ställda säkerheter 5 781 2 800 1 347
Ansvarsförbindelser 3 103 3 116 12 307

1) Omarbetad pga förändrad redovisningsprincip avseende finansiella instrument (RR 27) och samtliga uppskjutna skattefordringar rapporteras
    som långfristiga.
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ERICSSON
KASSAFLÖDESANAYLS FÖR KONCERNEN

Jan - Dec

MSEK 2003 20021) 2003 20021) 2002

Årets resultat -2 728 -2 719 -7 040 -5 687 -19 013
Icke likviditetspåverkande poster 1 143 -2 110 1 772 -4 416 -1 832

-1 585 -4 828 -5 268 -10 102 -20 845

Förändringar i rörelsens nettotillgångar
Varulager 1 332 -794 932 -995 8 599
Kort- och långfristig kundfinansiering 2 976 -801 2 947 1 151 -2 140
Kundfordringar 2 065 1 757 6 798 6 574 9 839
Övrigt 955 -74 2 856 -3 142 -5 541
Kassaflöde från rörelsen 5 743 -4 740 8 265 -6 514 -10 088

Balanserade utvecklingskostnader - 536 - 947 -1 273 -1 997 -3 442
Övriga investeringsverksamheter -77 3 732 -1 200 2 495 6 426
Kassaflöde från investeringsverksamheter -613 2 785 -2 473 498 2 984

Kassaflöde före finansieringsverksamheter 5 130 -1 955 5 792 -6 016 -7 104

Betalda utdelningar - 14  27 - 17 - 23 - 645
Eget kapital, övrigt  1 -  2 - 28 942
Övriga finansieringsverksamheter -10 040 -5 567 -9 535 -13 970 -22 700
Kassaflöde från finansieringsverksamheter -10 053 -5 540 -9 550 -13 993 5 597

Omräkningsdifferenser i likvida medel  67 - 876 - 98 -1 364 -1 203

Förändring av likvida medel -4 856 -8 371 -3 856 -21 373 -2 710

Likvida medel vid periodens början 67 214 55 922 66 214 68 924 68 924
Likvida medel vid periodens slut 62 358 47 551 62 358 47 551 66 214

Apr - Jun Jan - Jun

1) Balansering av utvecklingskostnader, tidigare inkluderat i Icke likviditetspåverkande poster, är fr.o.m. Kv4 inkluderat i investeringsverksamheter.
    Siffror för 2002 är omarbetade för underlättande av jämförelse.
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ERICSSON
FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

Jan - Jun Jan - Dec Jan - Jun
MSEK 2003 2002 2002

Ingående balans 73 607 68 587 68 587

Nyemission, netto 158 28 940 -

Försäljning av egna aktier 2 2 -

Aktiesparplan 67 12 -

Återköp av egna aktier -158 - -

Förändring i ackumulerade omräkningsdifferenser orsakade av 
valutakursförändringar -923 -4 921 -3 562

Periodens resultat -7 040 -19 013 -5 687

Utgående balans 65 713 73 607 59 338
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ERICSSON
RESULTATRÄKNING FÖR KONCERNEN ISOLERADE KVARTAL

MSEK 0203 0206 0209 0212 Kv1 Kv2 Kv3 Kv4

Fakturering 36 966 75 511 109 024 145 773 36 966 38 545 33 513 36 749
Kostnader för fakturerade varor och tjänster -25 253 -51 722 -75 963 -104 224 -25 253 -26 469 -24 241 -28 261
Bruttomarginal 11 713 23 789 33 061 41 549 11 713 12 076 9 272 8 488

Forskning och utveckling samt övriga tekniska kostnader -7 624 -14 185 -22 353 -30 510 -7 624 -6 561 -8 168 -8 157
Försäljningskostnader -5 592 -11 222 -16 375 -21 896 -5 592 -5 630 -5 153 -5 521
Administrationskostnader -2 552 -5 263 -7 492 -9 995 -2 552 -2 711 -2 229 -2 503
Summa omkostnader -15 768 -30 670 -46 220 -62 401 -15 768 -14 902 -15 550 -16 181

Övriga rörelseintäkter och kostnader 771 1 038 1 268 773 771 267 230 -495
Andelar i JV och intresseföretags resultat -56 -580 -1 209 -1 220 -56 -524 -629 -11
Rörelseresultat -3 340 -6 423 -13 100 -21 299 -3 340 -3 083 -6 677 -8 199

Finansiella intäkter 889 1 529 2 098 4 253 889 640 569 2 155
Finansiella kostnader -1 682 -2 892 -3 883 -5 789 -1 682 -1 210 -991 -1 906
Resultat efter finansiella poster -4 133 -7 786 -14 885 -22 835 -4 133 -3 653 -7 099 -7 950

Skatter 1 233 2 349 4 457 4 165 1 233 1 116 2 108 -292
Minoritetsintresse -68 -250 -256 -343 -68 -182 -6 -87
Periodens resultat -2 968 -5 687 -10 684 -19 013 -2 968 -2 719 -4 997 -8 329

1) I övernsstämmelse med RR 9 har resultaträkningen omarbetats för att redovisa minoritetsintressen netto efter skatt.
Som en följd av detta och i överensstämmelse med ÅRL's uppställningsform för resultaträkningen redovisar vi inte längre någon delsumma resultat före skatt.

Övrig information

Medelantal aktier före utspädning (miljoner) 10 950 10 950 11 458 12 573
Vinst per aktie före utspädning (kronor) -0,27 -0,52 -0,93 -1,51 -0,27 -0,25 -0,41 -0,58
Vinst per aktie efter utspädning (kronor) -0,27 -0,52 -0,93 -1,51 -0,27 -0,25 -0,41 -0,58

NOT 1
Jämförelsestörande poster
                  Icke-operationellt realisationsresultat, netto  102  99  217 - 42  102 - 3  118 - 259
                  Omstruktureringskostnader netto - -1 482 -5 691 -11 962 - -1 482 -4 209 -6 271
                  Aktivering av utvecklingskostnader, netto 1 005 1 915 2 556 3 200 1 005  910  641  644
                  Summa 1 107 532 -2 918 -8 804 1 107 -575 -3 450 -5 886

                  - varav i
                  Kostnader för fakturerade varor och tjänster - - 438 -2 107 -5 589 - - 438 -1 669 -3 482
                  Omkostnader 1 005  641 -1 258 -3 092 1 005 - 364 -1 899 -1 834
                  Övriga rörelseintäkter och kostnader  102  99  217 -353  102 - 3  118 - 570
                  Andelar i JV och intresseföretags resultat / telefoner -  230  230  230 -  230 - -

NOT 2
Nyckeltal, exklusive jämförelsestörande poster
Fakturering 36 966 75 511 109 024 145 773 36 966 38 545 33 513 36 749

Justerad bruttomarginal 11 713 24 227 35 168 47 138 11 713 12 514 10 941 11 970

- i procent av fakturering 31,7% 32,1% 32,3% 32,3% 31,7% 32,5% 32,6% 32,6%

Justerade omkostnader -16 773 -31 311 -44 962 -59 309 -16 773 -14 538 -13 651 -14 347
 - i procent av fakturering 45,4% 41,5% 41,2% 40,7% 45,4% 37,7% 40,7% 39,0%

Justerade övriga rörelseintäkter och kostnader 669 939 1 051 1 126 669 270 112 75

Andelar i JV och intresseföretags resultat -56 -810 -1 439 -1 450 -56 -754 -629 -11

Justerat rörelseresultat -4 447 -6 955 -10 182 -12 495 -4 447 -2 508 -3 227 -2 313

Justerad rörelsemarginal (%) -12,0% -9,2% -9,3% -8,6% -12,0% -6,5% -9,6% -6,3%

Justerat resultat efter finansiella poster -5 240 -8 318 -11 967 -14 031 -5 240 -3 078 -3 649 -2 064

20021)20021)
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ACCOUNTING POLICIES AND REPORTING 
Interim reports are prepared in accordance with RR 20 “Interim Financial Reporting.” 

CHANGED ACCOUNTING POLICIES AND REPORTING IN 2003 
From January 1, 2003, Ericsson has adopted the following new recommendations issued by 
the Swedish Financial Accounting Standards Council (Redovisningsrådet): 

• Presentation of financial statements (RR22)  
• Investment property (RR24)  
• Segment reporting (RR25)  
• Events after the balance sheet date (RR26)  
• Financial instruments: Disclosure and presentation (RR27)  
• Accounting for government grants (RR28)  

These changes have no impact on reported Net Income or Earnings Per Share. The 
presentation of certain items in the income statement will change and we will no longer report 
minority interests before tax and Income Before Tax. Instead, we will report Income after 
financial items and Net Income after deduction of Taxes and Minority interests. Minority 
interests will be reported net of taxes. 

The presentation of the Balance Sheet will not change, however, the reported amounts of 
certain items will be affected.  

RR22 requires compliance with all recommendations issued by the Swedish Financial 
Accounting Standards Council.  

Prior to 2003, Ericsson deviated from the recommendations in two aspects: 

• In deviation from RR1:00, Consolidated Financial Statements, minority interests were 
divided in two items; share in income before taxes and share in taxes. From January 1, 
2003, in accordance with RR1:00, we will report minority interest net of taxes.  

• In deviation from RR9, Income tax, deferred tax assets were prior to 2003 reported as 
both current and long-term. From January 1, 2003, all deferred taxes are reported as 
long term in accordance with RR9.  

The new recommendation RR25, Segment reporting, has been adopted from January 1, 2003. 
As a consequence, we have reviewed our segments and decided to transfer internal service 
units from segment Other Operations to segment Systems, since the major part of the services 
are provided to Systems. This will reduce orders and sales previously reported in Other 
Operations and also reduce the amounts of eliminations of inter-segment sales. Employees in 
such service units will be transferred from Other Operations to Systems. 
 
 
RR27 introduces changed rules for netting of assets and liabilities. The effect is that certain 
receivables for which the credit risks have been transferred to third parties can no longer be 
reported net without a formal three-party agreement. The amount for trade receivables and 
short-term borrowings will be affected.  
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ORDERINGÅNG PER SEGMENT PER KVARTAL
(MSEK)

20021)

Isolerade Kvartal Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2
System 37 701 31 197 17 938 28 505 24 996 26 336
            - Mobilnät 29 344 22 900 12 439 20 865 17 475 20 020
            - Fasta nät 2 693 2 952 1 751 1 909 1 990 1 724
      Nätutrustning totalt 32 037 25 852 14 190 22 774 19 465 21 744
                 - Varav installation 4 703 3 939 1 411 4 020 2 542 2 000
      Professionella tjänster 5 664 5 345 3 748 5 731 5 531 4 592
Övriga verksamheter 4 889 4 833 3 102 2 560 2 587 2 312
Avgår: Intern orderingång -697 -765 -510 -402 -523 -300
Totalt 41 893 35 265 20 530 30 663 27 060 28 348

20021)

Sekventiell förändring Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2
System -17% -43% 59% -12% 5%
            - Mobilnät -22% -46% 68% -16% 15%
            - Fasta nät 10% -41% 9% 4% -13%
      Nätutrustning totalt -19% -45% 60% -15% 12%
                 - Varav installation -16% -64% 185% -37% -21%
      Professionella tjänster -6% -30% 53% -3% -17%
Övriga verksamheter -1% -36% -17% 1% -11%
Avgår: Intern orderingång 10% -33% -21% 30% -43%
Totalt -16% -42% 49% -12% 5%

Årsförändring Q1 Q2
System -34% -16%
            - Mobilnät -40% -13%
            - Fasta nät -26% -42%
      Nätutrustning totalt -39% -16%
                 - Varav installation -46% -49%
      Professionella tjänster -2% -14%
Övriga verksamheter -47% -52%
Avgår: Intern orderingång -25% -61%
Totalt -35% -20%

20021)

Ackumulerat 0203 0206 0209 0212 0303 0306
System 37 701 68 898 86 836 115 341 24 996 51 332
            - Mobilnät 29 344 52 245 64 684 85 549 17 475 37 495
            - Fasta nät 2 693 5 645 7 396 9 305 1 990 3 714
      Nätutrustning totalt 32 037 57 890 72 080 94 854 19 465 41 209
                 - Varav installation 4 703 8 642 10 053 14 073 2 542 4 542
      Professionella tjänster 5 664 11 008 14 756 20 487 5 531 10 123
Övriga verksamheter 4 889 9 722 12 824 15 384 2 587 4 899
Avgår: Intern orderingång -697 -1 462 -1 972 -2 374 -523 -823
Totalt 41 893 77 158 97 688 128 351 27 060 55 408

Ackumulerad årsförändring 0303 0306
System -34% -25%
            - Mobilnät -40% -28%
            - Fasta nät -26% -34%
      Nätutrustning totalt -39% -29%
                 - Varav installation -46% -47%
      Professionella tjänster -2% -8%
Övriga verksamheter -47% -50%
Avgår: Intern orderingång -25% -44%
Totalt -35% -28%

1) År 2002 är omarbetat för att visa övrig verksamhet och intern fakturering exklusive intern supportverksamhet

2003

2003

2003

2003

2003
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FAKTURERING PER SEGMENT PER KVARTAL
(MSEK)

20021)

Isolerade Kvartal Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2
System 33 323 34 781 30 612 33 239 23 961 25 224
            - Mobilnät 25 552 26 971 23 923 24 657 17 643 18 949
            - Fasta nät 3 287 2 983 2 380 3 049 1 898 2 177
      Nätutrustning totalt 28 839 29 954 26 303 27 706 19 541 21 126
                 - Varav installation 4 183 3 842 2 928 3 834 2 577 2 532
      Professionella tjänster 4 484 4 827 4 309 5 533 4 420 4 098
Övriga verksamheter 4 327 4 554 3 430 3 890 2 363 2 534
Avgår: Intern orderingång -684 -790 -529 -380 -465 -145
Totalt 36 966 38 545 33 513 36 749 25 859 27 613

20021)

Sekventiell förändring Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2
System 4% -12% 9% -28% 5%
            - Mobilnät 6% -11% 3% -28% 7%
            - Fasta nät -9% -20% 28% -38% 15%
      Nätutrustning totalt 4% -12% 5% -29% 8%
                 - Varav installation -8% -24% 31% -33% -2%
      Professionella tjänster 8% -11% 28% -20% -7%
Övriga verksamheter 5% -25% 13% -39% 7%
Avgår: Intern orderingång 15% -33% -28% 22% -69%
Totalt 4% -13% 10% -30% 7%

Årsförändring Q1 Q2
System -28% -27%
            - Mobilnät -31% -30%
            - Fasta nät -42% -27%
      Nätutrustning totalt -32% -29%
                 - Varav installation -38% -34%
      Professionella tjänster -1% -15%
Övriga verksamheter -45% -44%
Avgår: Intern orderingång -32% -82%
Totalt -30% -28%

20021)

Ackumulerat 0203 0206 0209 0212 0303 0306
System 33 323 68 104 98 716 131 955 23 961 49 185
            - Mobilnät 25 552 52 523 76 446 101 103 17 643 36 592
            - Fasta nät 3 287 6 270 8 650 11 699 1 898 4 075
      Nätutrustning totalt 28 839 58 793 85 096 112 802 19 541 40 667
                 - Varav installation 4 183 8 025 10 953 14 786 2 577 5 109
      Professionella tjänster 4 484 9 311 13 620 19 153 4 420 8 518
Övriga verksamheter 4 327 8 881 12 311 16 201 2 363 4 897
Avgår: Intern orderingång -684 -1 474 -2 003 -2 383 -465 -610
Totalt 36 966 75 511 109 024 145 773 25 859 53 472

Ackumulerad årsförändring 0303 0306
System -28% -28%
            - Mobilnät -31% -30%
            - Fasta nät -42% -35%
      Nätutrustning totalt -32% -31%
                 - Varav installation -38% -36%
      Professionella tjänster -1% -9%
Övriga verksamheter -45% -45%
Avgår: Intern orderingång -32% -59%
Totalt -30% -29%

1) År 2002 är omarbetat för att visa övrig verksamhet och intern fakturering exklusive intern supportverksamhet

2003

2003

2003

2003

2003
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JUSTERAT RÖRELSERESULTAT, RÖRELSEMARGINAL OCH ANSTÄLLDA PER SEGMENT PER KVARTAL 
(MSEK)

JUSTERAT RÖRELSERESULTAT OCH RÖRELSEMARGINAL

Ackumulerat 0203 0206 0209 0212 0303 0306
System -2 799 -3 495 -4 604 -4 907 -2 097 -1 523
Telefoner - -442 -992 -1 331 -500 -683
Övrig verksamhet -1 343 -2 318 -3 477 -4 715 -492 -834
Ej allokerade 1) -305 -700 -1 109 -1 542 -318 -549
Totalt -4 447 -6 955 -10 182 -12 495 -3 407 -3 589

I procent av fakturering 0203 0206 0209 0212 0303 0306
System -8% -5% -5% -4% -9% -3%
Telefoner 2) - - - - - -
Övrig verksamhet -31% -26% -28% -29% -21% -17%
Totalt -12% -9% -9% -9% -13% -7%

Isolerade kvartal Kv1 Kv2 Kv3 Kv4 Kv1 Kv2
System -2 799 -696 -1 109 -303 -2 097 574
Telefoner - -442 -550 -339 -500 -183
Övrig verksamhet -1 343 -975 -1 159 -1 238 -492 -342
Ej allokerade 1) -305 -395 -409 -433 -318 -231
Totalt -4 447 -2 508 -3 227 -2 313 -3 407 -182

I procent av fakturering Kv1 Kv2 Kv3 Kv4 Kv1 Kv2
System -8% -2% -4% -1% -9% 2%
Telefoner 2) - - - - - -
Övrig verksamhet -31% -21% -34% -32% -21% -13%
Totalt -12% -7% -10% -6% -13% -1%

1) "Ej allokerade" består huvudsakligen av kostnader för koncernstaber samt icke-operativa reavinster och förluster.
2) Beräkning ej tillämplig

ANTAL ANSTÄLLDA

0203 0206 0209 0212 0303 0306
System 70 957 65 899 62 543 56 590 53 532 50 510
Telefoner 10 659 9 876 8 774 7 646 7 047 6 786
Övrig verksamhet 396 446 406 385 361 348
Totalt 82 012 76 221 71 723 64 621 60 940 57 644

Förändring i procent 0303 0306
System -25% -23%
Telefoner -34% -31%
Övrig verksamhet -9% -22%
Totalt -26% -24%

1) Anställda inom interna servicefunktioner har överförts från Övriga verksamheter till System.

2003

2003

2003

2003

2003

2002 1)

2002

2002

2002

2002
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ORDERINGÅNG PER MARKNADSOMRÅDE PER KVARTAL
(MSEK)

Isolerade kvartal Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2
Europa, Mellanöstern & Afrika* 19 493 17 691 9 554 18 710 14 081 14 425
Nordamerika 7 003 5 834 4 473 5 567 4 693 4 622
Latinamerika 4 846 3 349 1 417 - 37 2 621 1 669
Asien och Oceanien 10 551 8 391 5 086 6 423 5 665 7 632
Totalt 41 893 35 265 20 530 30 663 27 060 28 348
* varav Sverige 2 437 2 506 1 346 1 331 1 406 1 190
* varav EU 8 877 12 439 3 844 8 843 8 805 6 643

Sekventiell förändring Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2
Europa, Mellanöstern & Afrika* -9% -46% 96% -25% 2%
Nordamerika -17% -23% 24% -16% -2%
Latinamerika -31% -58% -103% - -36%
Asien och Oceanien -20% -39% 26% -12% 35%
Totalt -16% -42% 49% -12% 5%
* varav Sverige 3% -46% -1% 6% -15%
* varav EU 40% -69% 130% 0% -25%

Årsförändring Q1 Q2
Europa, Mellanöstern & Afrika* -28% -18%
Nordamerika -33% -21%
Latinamerika -46% -50%
Asien och Oceanien -46% -9%
Totalt -35% -20%
* varav Sverige -42% -53%
* varav EU -1% -47%

Ackumulerat 0203 0206 0209 0212 0303 0306
Europa, Mellanöstern & Afrika* 19 493 37 184 46 738 65 448 14 081 28 506
Nordamerika 7 003 12 837 17 310 22 877 4 693 9 315
Latinamerika 4 846 8 195 9 612 9 575 2 621 4 290
Asien och Oceanien 10 551 18 942 24 028 30 451 5 665 13 297
Totalt 41 893 77 158 97 688 128 351 27 060 55 408
* varav Sverige 2 437 4 943 6 289 7 620 1 406 2 596
* varav EU 8 877 21 316 25 160 34 003 8 805 15 448

Ackumulerad årsförändring 0303 0306
Europa, Mellanöstern & Afrika* -28% -23%
Nordamerika -33% -27%
Latinamerika -46% -48%
Asien och Oceanien -46% -30%
Totalt -35% -28%
* varav Sverige -42% -47%
* varav EU -1% -28%

2003

2003

2003

2003

20032002

2002

2002
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FAKTURERING PER MARKNADSOMRÅDE PER KVARTAL
(MSEK)

Isolerade kvartal Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2
Europa, Mellanöstern & Afrika* 17 606 19 060 16 772 20 686 13 983 15 083
Nordamerika 4 072 6 063 6 381 6 552 3 940 4 217
Latinamerika 4 311 3 105 2 866 2 394 1 764 2 197
Asien och Oceanien 10 977 10 317 7 494 7 117 6 172 6 116
Totalt 36 966 38 545 33 513 36 749 25 859 27 613
* varav Sverige 1 974 2 585 1 676 2 068 1 403 1 437
* varav EU 10 867 11 068 9 193 12 268 7 885 8 070

Sekventiell förändring Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2
Europa, Mellanöstern & Afrika* 8% -12% 23% -32% 8%
Nordamerika 49% 5% 3% -40% 7%
Latinamerika -28% -8% -16% -26% 25%
Asien och Oceanien -6% -27% -5% -13% -1%
Totalt 4% -13% 10% -30% 7%
* varav Sverige 31% -35% 23% -32% 2%
* varav EU 2% -17% 33% -36% 2%

Årsförändring Q1 Q2
Europa, Mellanöstern & Afrika* -21% -21%
Nordamerika -3% -30%
Latinamerika -59% -29%
Asien och Oceanien -44% -41%
Totalt -30% -28%
* varav Sverige -29% -44%
* varav EU -27% -27%

Ackumulerat 0203 0206 0209 0212 0303 0306
Europa, Mellanöstern & Afrika* 17 606 36 666 53 438 74 124 13 983 29 066
Nordamerika 4 072 10 135 16 516 23 068 3 940 8 157
Latinamerika 4 311 7 416 10 282 12 676 1 764 3 961
Asien och Oceanien 10 977 21 294 28 788 35 905 6 172 12 288
Totalt 36 966 75 511 109 024 145 773 25 859 53 472
* varav Sverige 1 974 4 559 6 235 8 303 1 403 2 840
* varav EU 10 867 21 935 31 128 43 396 7 885 15 955

Ackumulerad årsförändring 0303 0306
Europa, Mellanöstern & Afrika* -21% -21%
Nordamerika -3% -20%
Latinamerika -59% -47%
Asien och Oceanien -44% -42%
Totalt -30% -29%
* varav Sverige -29% -38%
* varav EU -27% -27%

2002

2002

2002

2003

2003

2003

2003

2003
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EXTERN ORDERINGÅNG PER MARKNADSOMRÅDE PER SEGMENT
(MSEK)

Andel av Andel av Andel av
Jan - Jun 2003 System System Övrigt övrigt Totalt totalt
Europa, Mellanöstern & Afrika 25 166 49% 3 340 75% 28 506 51%
Nordamerika 8 889 18%  426 10% 9 315 17%
Latinamerika 4 177 8%  113 2% 4 290 8%
Asien och Oceanien 12 715 25%  582 13% 13 297 24%
Totalt 50 947 100% 4 461 100% 55 408 100%
Andel av totalt 92% 8% 100%

Andel av Andel av Andel av
Jan - Jun 2002 System System Övrigt övrigt Totalt totalt
Europa, Mellanöstern & Afrika 30 696 45% 6 488 73% 37 184 48%
Nordamerika 12 276 18%  561 6% 12 837 16%
Latinamerika 7 533 11%  662 7% 8 195 11%
Asien och Oceanien 17 699 26% 1 243 14% 18 942 25%
Totalt 68 204 100% 8 954 100% 77 158 100%
Andel av totalt 88% 12% 100%

Förändring System Övrigt Totalt
Europa, Mellanöstern & Afrika -18% -49% -23%
Nordamerika -28% -24% -27%
Latinamerika -45% -83% -48%
Asien och Oceanien -28% -53% -30%
Totalt -25% -50% -28%

EXTERN FAKTURERING PER MARKNADSOMRÅDE PER SEGMENT
(MSEK)

Andel av Andel av Andel av
Jan - Jun 2003 System System Övrigt övrigt Totalt totalt
Europa, Mellanöstern & Afrika 25 603 52% 3 463 77% 29 066 54%
Nordamerika 7 942 16%  215 5% 8 157 15%
Latinamerika 3 769 8%  192 4% 3 961 8%
Asien och Oceanien 11 659 24%  629 14% 12 288 23%
Totalt 48 973 100% 4 499 100% 53 472 100%
Andel av totalt 92% 8% 100%

Andel av Andel av Andel av
Jan - Jun 2002 System System Övrigt övrigt Totalt totalt
Europa, Mellanöstern & Afrika 30 698 46% 5 968 74% 36 666 49%
Nordamerika 9 703 14%  432 5% 10 135 13%
Latinamerika 6 808 10%  608 8% 7 416 10%
Asien och Oceanien 20 229 30% 1 065 13% 21 294 28%
Totalt 67 438 100% 8 073 100% 75 511 100%
Andel av totalt 89% 11% 100%

Förändring System Övrigt Totalt
Europa, Mellanöstern & Afrika -17% -42% -21%
Nordamerika -18% -50% -20%
Latinamerika -45% -68% -47%
Asien och Oceanien -42% -41% -42%
Totalt -27% -44% -29%
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TOPP 10 MARKNADER I ORDERINGÅNG OCH FAKTURERING
Ackumulerat andra kvartalet 2003

Andel av Andel av
Orderingång orderingång Fakturering fakturering
USA 15% USA 14%
Kina 9% Kina 7%
Italien 7% Italien 6%
Sverige 5% Sverige 5%
Spanien 4% Saudiarabien 4%
Brasilien 4% Storbritannien 4%
Ryssland 4% Ryssland 3%
Indien 3% Australien 3%
Storbritannien 3% Spanien 3%
Indonesien 2% Japan 3%

RISKEXPONERING FÖR KUNDKREDITER

30 jun 30 sep 31 dec 31 mar 30 jun
(SEK miljarder) 2002 2002 2002 2003 2003
Kundfinansiering i egen balansräkning 16,6 18,9 21,1 21,1 15,6
Kundfinansiering utanför balansräkningen 11,5 6,8 1,5 1,6 1,8
Kundfinansiering totalt 28,1 25,7 22,6 22,7 17,4
Avgår risktäckning från tredje part -0,3 -0,8 -0,8 -2,6 -5,6
Ericssons riskexponering 27,8 24,9 21,8 20,1 11,8

Netto bokfört värde i egen balansräkning 12,4 12,7 14,0 13,6 10,0
Krediter utanför balansräkningen redovisade som ansvarsförbindelser 9,1 5,1 1,3 1,3 1,6

Kreditåtaganden 25,3 14,0 14,0 12,5 11,0
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ERICSSON
ÖVRIG INFORMATION

Jan - Jun Jan - Dec Jan - Jun
MSEK 2003 2002 2002
Antal aktier och vinst per aktie
Antal aktier vid periodens utgång (miljoner) 16 132 15 974 8 066
Antal aktier i eget innehav vid periodens utgång (miljoner)  310  154  157
Antal utestående aktier före utspädning vid periodens utgång (miljoner) 15 822 15 820 7 909
Medelantal aktier före utspädning (miljoner) 1) 15 821 12 573 10 950
Medelantal aktier i eget innehav (miljoner)  231  156  157
Medelantal aktier efter utspädning (miljoner) 1,2) 15 829 12 684 11 058
Vinst per aktie före utspädning (kronor )1) -0,44 -1,51 -0,52
Vinst per aktie efter utspädning (kronor) 1,2) -0,44 -1,51 -0,52

Nyckeltal
Soliditet, procent 36,0 36,4 28,6
Kapitalomsättningshastighet, ggr 0,8 1,0 1,0
Omsättningshastighet i kundfordringar, ggr 3,1 3,0 2,9
Omsättningshastighet i lager, ggr 5,3 5,1 4,2
Avkastning på eget kapital, procent -20,2% -26,7% -17,8%
Avkastning på sysselsatt kapital, procent -11,7% -11,3% -6,6%
Kundkreditdagar 101 92 108

Övrigt

Betalningsberedskap, vid periodens utgång 68 755 66 306 33 529

Investeringar i materiella anläggningstillgångar  791 2 738 1 587
- varav i Sverige  264 1 195  335

Aktivering av utvecklingskostnader 1 273 3 442 1 997

Avskrivningar på materiella och immateriella anläggningstillgångar 4 116 6 537 3 279
- varav goodwillavskrivningar 1 213 1 064  535
- varav avskrivningar på aktiverade utvecklingskostnader  247  242  82

Orderingång 55 408 128 351 77 158
Export från Sverige 34 486 86 695 45 962

Valutakurser som använts vid konsolideringen:
SEK / Euro - medelkurs 9,18 9,15 9,15
                     - slutkurs 9,18 9,15 9,11
SEK / USD - medelkurs 8,33 9,72 10,18
                     - slutkurs 8,04 8,78 9,13

1) Omarbetad till hänsyn tagen till så kallad fondemissionseffekt av 2002 års nyemission.
2) Potentiella stamaktier ger inte upphov till någon utspädningseffekt när en konvertering av dem till stamaktier medför en förbättring av vinst per aktie.
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